PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛМАНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
17 октября 2014 № 560                                                                          с. Калманка
Об исполнении бюджета
муниципального образования

Калманский район за 9 месяцев 2014 г.
В соответствии с решением районного Собрания депутатов Калманского района № 6 от 19.02.2014 г. «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Калманский район Алтайского края»
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета муниципального образования Калманский район за 9 месяцев 2014 года.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации района в сети Интернет.

3. Настоящее постановление направить в районное Собрание депутатов Калманского района и контрольно – счетную палату Калманского района для сведения.

Первый заместитель главы

администрации района                                                                    А.Б.Брагин
Утвержден

постановлением

администрации

Калманского района

от 17.10.2014 .№ 560
ОТЧЕТ
Об исполнении бюджета муниципального образования Калманский район
за 9 месяцев 2014 года
                                                                                                                                     Таблица 1

Исполнение бюджета муниципального образования Калманский район по доходам, расходам и источникам финансирования дефицита районного бюджета
                                                                                                            тыс. рублей
	Наименование
	Уточненный план года
	Исполнение за 9 месяцев

	ДОХОДЫ ВСЕГО
	48527,0
	31209,3

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	38827,0
	24809,6

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	9700,0
	6399,7

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	143 822,33
	111380,42

	   в том числе:

	Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности
	15562,00
	12262,00

	Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	4057,20
	4057,20

	Субсидия бюджетам муниципальных районов по обеспечению жильём молодых семей ФЦП «Жилище»(фед)
	71,20
	71,20

	Субсидия бюджетам муниципальных районов по обеспечению жильём молодых семей ФЦП «Жилище» (краевая)
	82,00
	82,00

	Субсидия бюджетам муниципальных районов на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образований
	1694,00
	1694,00

	Субсидия бюджетам муниципальных районов на улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности
	3229,11
	3229,11

	Субсидия бюджетам муниципальных районов на улучшение жилищных условий молодых семей и молодых специалистов, проживающих в сельской местности
	1000,22
	1000,22

	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов на проведение мероприятий по благоустройству кладбищ
	173,60
	173,60

	Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в с/местности, условий для занятий физической культурой и спортом
	150,00
	150,00

	Прочие субсидии на организацию мероприятий по утилизации и уничтожению биологических отходов на территории Алтайского края
	150,86
	150,86

	Прочие субсидии на уплату первоначального взноса и компенсацию части банковской процентной ставки по итопечному кредиту молодым учителям
	172,10
	172,10

	Остаток субсидии на возмещение части затрат в связи  с предоставлением учителям общеобразовательных учреждений ипотечного кредита
	210,20
	210,20

	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов на проведение детской оздоровительной кампании
	204,12
	204,12

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	888,60
	716,60

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	625,50
	469,10

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение жильём отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах", в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года №714
	1101,06
	1101,06

	Субвенции на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений
	1430,70
	1288,00

	Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)
	83237,00
	64288,00

	Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в дошкольных образовательных организациях
	8049,00
	7053,30

	Субвенции на функционирование комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав
	228,00
	171,00

	Субвенции на функционирование административных комиссий при местных администрациях
	193,00
	144,00

	Субвенции на организацию и осуществление деятельности по опеке и попечительству над детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей
	228,00
	171,00

	Субвенции на компенсационные выплаты на питание обучающимся в муниципальных общеобразовательных учреждениях, нуждающимся в социальной поддержке
	1 050,00
	589,00

	Субвенции на содержание ребенка в семье опекуна (попечителя) и приемной семье, а также на вознаграждение, причитающееся приемному родителю (краевая)
	16872,00
	10276,70

	Субвенции на выплату компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность
	1 660,00
	1120,00

	Иные межбюджетные трансферты на государственную поддержку муниципальных учреждений культуры
	100,00
	100,00

	Иные межбюджетные трансферты на выплату премий Губернатора Алтайского края учащимся общеобразовательных организаций
	1,00
	1,00

	Иные межбюджетные на санаторно-курортное лечение
	53,12
	53,12

	Иные межбюджетные трансферты на предоставление единовременных денежных выплат отличникам из многодетных семей
	17,00
	17,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключёнными соглашениями
	1331,74
	364,93

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	-299,12
	-299,12

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	192050,21
	142290,60

	РАСХОДЫ

	Общегосударственные вопросы
	17434,85
	12591,87

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и местного самоуправления
	922,40
	653,43

	- функционирование  Правительства РФ высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	12987,40
	9753,80

	- обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	3290,90
	2069,57

	в т.ч. контрольно-счетная палата
	397,30
	272,24

	Резервные фонды
	1,15
	0,00

	Другие общегосударственные вопросы
	233,00
	115,07

	Национальная оборона
	625,50
	469,10

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	625,50
	469,10

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	1450,00
	1034,90

	Органы юстиции
	888,60
	707,15

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	466,40
	327,75

	 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	95,00
	0,00

	Национальная экономика
	7472,80
	2578,45

	Сельское хозяйство
	150,86
	150,86

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	5252,00
	398,65

	другие вопросы в области национальной экономики
	2069,94
	2028,94

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	4059,74
	3660,48

	Коммунальное хозяйство
	2167,64
	1768,38

	 Благоустройство
	173,60
	173,60

	другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	1718,50
	1718,50

	Образование
	126258,99
	90499,85

	дошкольное образование
	19453,01
	12606,78

	общее образование
	101435,14
	74861,23

	молодежная политика и оздоровление детей
	344,12
	111,00

	другие вопросы в области образования
	5026,72
	2920,84

	Культура, кинематография
	7369,08
	4905,77

	культура
	6474,58
	4408,20

	другие вопросы в области культуры, кинематографии
	894,50
	497,57

	Социальная политика
	24838,25
	16731,70

	Пенсионное обеспечение
	300,26
	191,97

	Социальное обеспечение населения
	5988,99
	5565,59

	Охрана семьи и детства
	18549,00
	10974,14

	Физическая культура
	50,00
	37,43

	Массовый спорт
	50,00
	37,43

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	30,00
	23,28

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	30,00
	23,28

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	4353,37
	3536,95

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	2865,70
	2381,00

	Иные дотации
	1487,67
	1155,95

	Всего расходов
	193942,58
	136069,78

	Источники финансирования дефицита бюджета-всего
	1892,37
	-6220,82

	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы РФ
	-1500,0
	-1500,0

	Изменение остатков средств на счетах  по учёту средств бюджета
	3392,37
	-4720,82

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	-192050,21
	-142290,60

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	195442,58
	137569,78

 Таблица 2
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального района из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключёнными соглашениями

                  тыс. рублей

	п/п
	Наименование поселения
	Уточненный план год
	Исполнение за 9 месяцев

	1
	Адм.Бурановского с\с
	61,40
	0,00

	2
	Адм.Зимарёвского с\с
	119,50
	53,75

	3
	Адм.Калистратихинского с\с
	178,80
	12,74

	4
	Адм.Калманского с\с
	30,00
	0,00

	5
	Адм.Кубанского с\с
	215,00
	25,47

	6
	Адм.Новоромановского с\с
	228,14
	163,69

	7
	Адм.Обского с\с
	84,50
	58,34

	8
	Адм.Усть-Алейского с\с
	118,60
	25,47

	9
	Адм.Шадринского с\с
	64,00
	0,00

	10
	Адм.Шиловского с\с
	231,80
	25,47

	ИТОГО
	1331,74
	364,93

     Таблица3
Распределение дотации бюджетам сельских поселений
                                                                                                                 тыс. рублей

	№ п/п
	Наименование поселения
	На выравнивание бюджетной обеспеченности
	Поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	за счет средств краевого бюджета
	за счет средств районного бюджета

	Уточненный план года
	Исполнение за 9 месяцев
	Уточненный план года
	Исполнение за 9 месяцев
	Уточненный план года
	Исполнение за 9 месяцев

	1
	Адм.Бурановский
	104,90
	93,00
	29,00
	29,00
	247,00
	197,00

	2
	Адм.Зимарёвский
	121,40
	108,00
	0,00
	0,00
	166,15
	138,15

	3
	Адм.Калистратихинский
	70,00
	63,00
	65,00
	57,50
	226,76
	169,16

	4
	Адм.Калманский
	400,10
	362,00
	0,00
	0,00
	37,45
	37,45

	5
	Адм.Кубанский
	69,40
	63,00
	0,00
	0,00
	152,20
	114,93

	6
	Адм.Новоромановский
	381,60
	345,00
	463,00
	348,50
	101,80
	101,80

	7
	Адм.Обской
	87,50
	77,00
	289,00
	216,50
	142,31
	136,31

	8
	Адм.Усть-Алейский
	56,60
	54,00
	311,00
	233,50
	50,00
	37,00

	9
	Адм.Шадринский
	66,70
	60,00
	134,00
	100,00
	94,00
	49,80

	10
	Адм.Шиловский
	72,50
	63,00
	144,00
	108,00
	270,00
	174,35

	ИТОГО
	1430,70
	1288,00
	1435,00
	1093,00
	1487,67
	1155,95

                            Таблица 4
Распределение субвенции бюджетам сельских поселений

тыс. рублей
	№ п/п
	Наименование поселения
	на функционирование административных комиссий при местных администрациях
	на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	Уточненный план года
	Исполнение за 9 месяцев
	Уточненный план года
	Исполнение за 9 месяцев

	1
	Адм.Бурановский
	2,00
	1,50
	49,00
	36,65

	2
	Адм.Зимарёвский
	10,00
	7,50
	49,00
	36,65

	3
	Адм.Калистратихинский
	2,00
	1,50
	49,00
	36,75

	4
	Адм.Калманский
	30,00
	22,50
	137,50
	103,30

	5
	Адм.Кубанский
	10,00
	7,50
	48,00
	36,00

	6
	Адм.Новоромановский
	30,00
	22,50
	98,00
	73,50

	7
	Адм.Обской
	8,00
	6,00
	49,00
	36,75

	8
	Адм.Усть-Алейский
	10,00
	7,50
	48,00
	36,00

	9
	Адм.Шадринский
	5,00
	3,75
	49,00
	36,75

	10
	Адм.Шиловский
	2,00
	1,50
	49,00
	36,75

	ИТОГО
	109,00
	81,75
	625,50
	469,10

Таблица 5
Распределение субсидии бюджетам сельских поселений
(тыс. руб.)

	Наименование  поселений
	Проведение мероприятий по благоустройству кладбищ
	На осуществление дорожной деятельности по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог местного значения
	Организация мероприятий по утилизации и уничтожению биологических отходов
	Строительство, реконструкция, модернизация и капитальный ремонт объектов муниципальной собственности в социальной сфере и жилищно-коммунальном хозяйстве

	Уточненный план года
	Исполнение за 9 мес.
	Уточненный план года
	Исполнение за 9 мес.
	Уточненный план года
	Исполнение за 9 мес.
	Уточненный план года
	Исполнение за 9 мес.

	Адм.Бурановского с\с
	12,72
	12,72
	538,00

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Адм.Зимарёвского с\с
	14,72
	14,72
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Адм.Калистратихинского с\с
	8,49
	8,49
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Адм.Калманского с\с
	48,55
	48,55
	2261,00
	200,25
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Адм.Кубанского с\с
	8,43
	8,43
	0,00

	31,16
	31,16
	0,00
	0,00

	Адм.Новоромановского с\с
	46,30
	46,30
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Адм.Обского с\с
	10,62
	10,62
	523,00

	119,70
	119,70
	82,00
	0,00

	Адм.Усть-Алейского с\с
	6,87
	6,87
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Адм.Шадринского с\с
	8,10
	8,10
	815,00
	198,40
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Адм.Шиловского с\с
	8,80
	8,80
	1115,00

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого
	173,60
	173,60
	5252,00
	398,65
	150,86
	150,86
	82,00
	0,00

Таблица 6
Распределение субсидии бюджетам сельских поселений

тыс. руб.

	№ п/п
	Наименование поселения
	Выплата денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры находящимся на территориях сельских поселений, и их работникам

	Уточненный план года
	Исполнение за 9 месяцев

	1
	Адм.Обского с/с
	100,00
	100,00

	ИТОГО
	100,00
	100,00

Таблица 7
Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений

                                                                                                          тыс. руб.

	№ п/п
	Наименование поселения
	Проведение неотложных аварийно-восстановительных работ

	Уточненный план года
	Исполнение за Исполнение за 9 месяцев

	1
	Адм.Зимаревский  с/с
	10,00
	10, 00

	ИТОГО
	10,00
	10,00